
  

 
  

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

18.05.2023 г.                                                         № 467 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в постановление главы городского округа 

Красноуфимск от 30.12.2022 № 1281 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности, без 

проведения торгов» 

       

В целях приведения в соответствие государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых в государственном бюджетном учреждении 

Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг», и приведения в соответствие с 

действующим законодательством Свердловской области, руководствуясь 

статьями 28, 31, 34, 48 Устава городского округа Красноуфимск,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Приложение 1 Постановления Главы городского 

округа Красноуфимск от 30.12.2022 № 1281 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» 

следующего содержания:  

- п.14 Регламента читать в новой редакции: «Срок предоставления 

муниципальной услуги – 14 дней со дня регистрации заявления». 

С учетом обращения заявителя через многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг срок 

предоставления муниципальной услуги исчисляется с момента регистрации в 

многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг»;  

- п. 16 Регламента читать в новой редакции: «Для предоставления 

муниципальной услуги заявители предоставляют:  1) документы, 

подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без 

проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным 



 2 

уполномоченным Правительством Российской Федерации, федеральным 

органом исполнительной власти, за исключением документов, которые 

должны быть предоставлены в уполномоченный орган в порядке 

межведомственного информационного взаимодействия; 2) документ, 

подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с 

заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного 

участка обращается представитель заявителя; 3) заверенный перевод на 

русский язык документов о государственной регистрации юридического лица 

в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если 

заявителем является иностранное юридическое лицо; 4) подготовленный 

садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр 

членов такого товарищества в случае, если подано заявление о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка или о 

предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому 

товариществу. Отсутствуют требования к заявлению (п.1 ст.39.17 Земельного 

кодекса Российской Федерации)».  

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании "Вестник городского округа 

Красноуфимск" и разместить на официальном сайте муниципального 

образования городского округа Красноуфимск в сети «Интернет» (http://go-

kruf.midural.ru). 

3.   Постановление вступает в силу после опубликования. 

4. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на 

начальника органа местного самоуправления, уполномоченного в сфере 

управления муниципальным имуществом «Управление муниципальным 

имуществом городского округа Красноуфимск». 

 

 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                 М.А. Конев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

СОГЛАСОВАНИЕ 

проекта постановления Главы городского округа Красноуфимск 

 

наименование постановления: «О внесении изменений в постановление 

главы городского округа Красноуфимск от 30.12.2022 № 1281 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, без проведения торгов» 
 

Должность Фамилия и 

инициалы 

Сроки и результаты согласования 

  Дата 

поступления 

на 

согласование 

Дата 

согласован

ия 

Замечания 

и подпись 

Начальник ОМС 

Управление 

муниципальным 

имуществом 

городского округа 

Красноуфимск 

И.В. Лагунова    

Начальник отдела 

правовой работы 
А.С. Колмаков    

Независимый 

эксперт 

Л.В. Моржерина 

 
   

 

 

Постановление разослать: 

1. 

Исполнитель: Головенко О.Б. 

5-17-22 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 


